
【重要】弊社会社名および従業員名を装った不振メールに関するお詫び

と注意喚起のお知らせ 
 
2022 年 3 月 6 日 

株式会社保険プランナーギネス 

 

この度、弊社の一部のパソコンがコンピュータウイルス「Emotet（エモテット）」に感染し、弊

社会社名および従業員名を装った不審なメール（なりすましメール）が弊社とメール連絡をされ

た複数の方に送信されていることが確認されました。 

 

お客様ならびに関係者の皆様、メールを受信された皆様にご迷惑をおかけしております

ことを、深くお詫び申し上げます。 

不審メールの見分け方として、送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっていること

が挙げられます。弊社では、「*****@ginesu.com」のメールアドレスを利用しておりま

す。その不審なメールでは、送信者には弊社会社名もしくは従業員氏名が表示されてい

ますが、上記と異なるメールアドレスから送信されていることを確認しております。 

また、不審メールには、パスワード付き ZIP 形式などのファイルが添付されており、メ

ール本文に添付ファイル名やパスワードが記載されているケースもございます。 

 

 

 

 

＜確認された不審メール一例＞ 

・From には「弊社社名や従業員名」が表記されているが送信

元アドレスを確認すると異なる送信元アドレスとなっている。 

 

・件名は「なし」もしくは「弊社社名や従業員名」が表記 

 

・本文はなく「ZIP ファイル」の添付と「パスワード」が記載 

・最後の署名に「弊社社名や従業員名」と「正しいメールアド

レス」が表記されている。送信元アドレスは異なるアドレスと

なっておりますのでご注意下さい。 

 

 

 

 

 

このような不審メールに添付されているファイルを開いたりすると、コンピュータウイ

ルスに感染してパソコンに保存されている情報などを不正に取得されてしまう恐れもあ

りますので、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

弊社ではコンピュータウイルス対策に取り組み、不審メールのブロックなどを進めてま

いりましたが、今回の事象を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層の情報

セキュリティ対策の強化に取り組んでまいります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


